() Ritengo superfluo segnalare anche che & questa la pit antica bolla papale in
pergamena conservatici in originale (cfr. Bresstau, Handbuch der Urk? 11, p. 491,

e Papyrus cil., p. 9) come cosa nota ad ogni paleografo.
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V.
969, aprile 28, in Puglia

Diploma di Ottone I in favore della Chiesa Bolognese.

B. Copia imitativa del sec. X o XI nell'Archivio Capitolare, 14/3. StumpF,
465; BoeHMER, 11, p. 220, n. 492; M. G. H., Diplomata Ott., I, 510, n. 372; Sa-
vioLl, Annali, I, 11, n. XXVIL

(C) % In nomine sancte et individue Trinitatis. Otto divina favente
clementia imperator augustus. Condecet “ culmen imperii nostri iuxta
modum predecessorum dominorum * imperatorum omnibus imperialem
aulam querentibus © humiliter ex ipsa presidium saluberrimum exibere et
nostre eos munificencie® beneficium sublevare. [dcirco omnium Sancte **
Dei Eclesie ‘@ fidelium | nostrorum, scilicet presencium ac futurorum no-

)

verit industria quoniam,  interventu presbiterorum sancte Bononiensis

Eclesie @, scilicet Petii, aliique  Petri, lohannis et Bonizonis (*) qui
nobis in exer|citu milicie ‘@ in Calabriam * servierunt (*) cunctum cle-
rum ™ jam dicte @ sancte ‘ Bononiensis Eclesie ‘¥ cum omnibus rebus
et possessionibus eorum per singula loca et territoria conlstitutis seu cum
liberis hominibus, servis et ancillis utriusque sexus vel libellariis seu resi-
dentibus diversisque familiis, per hoc nostrum regale preceptum sub nostra
succes|sorumque nostrorum defensione salvantes recepimus, confirmantes
videlicet eis omne conquisitum eorum, tam in terris et vineis quam in
diversis speciminibus, domibus atque | possessionibus per singula, ut
diximus, loca et teritoria, undecumque illis per quemcumque ® mo-
dum vel titulum advenisse noscuntur vel in antea adquisierint. ® Sive
etiam concedimus atque con|firmamus generaliter predictis omnibus cano-
nicis sancte @ Bononiensis Eclesie ‘@ inlibate, absque alicuius contradic-
cione ® quicquid condonatum vel concessum fuit illis vel canonice
illorum ab eorum | episcopis aut a quibuslibet Deum timentibus homi-
nibus, tam in curtibus quam in villis seu massariciis vel libellariis,
necnon et in quibuscumque concessionibus sive per preceptum vel per
aliquod | concessionis titulum possidere. Necnon et concedimus illis
per hanc nostri precepti vel concessionis paginam portaticum, toloneum,
aliqua publica functione

ripaticum, paratam et obstaticum "’ et absque
quiete vivere sub hoc nostro divali precepto et concessione, ut Deo
sanctisque omnibus pro stabilitate nostri imperii preces incessanter fun-
dant. | Precipiendo quoque iubemus ut nullus iudiciarie potestatis dux
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marchio, comes, vicecomes, sculdascius, locopositus aut quislibet publi-
cus exactor neque aliqua persona | uniuscuiusque ordinis aut dignitatis,
parva vel magna persona, in rebus ipsius canonice ‘*’ placitum tenere neque
in domibus eorum aliquod mansionaticum facere neque homines eorum
cuiu[scumque] ordinis, clericos vet Jaicos, liberos, condaticios (*) libel-
|[arios] ac cartulatos vel super terram ipsorum residentes neque servos
vel ancillas utriusque sexus ad placitum | [ducere nec pi]gnum tollere
aut molestare vel flagellare presumaft sed liceat predict]is canonicis
sancte Bononiensis ecclesie ‘¥ suorumque successoribus omnibus rebus et
familiis eorum eorumque | [canonicis om]ni tempore sub tuicionis nostre
munimine quiete [et pacifice, remota] tocius potestatis inquietudine per-
manere. Si quis autem temerarius contra hoc nostre ‘¥ confirmacionis con-
cessionisque ac tuicionis preceptum ire temptaver[it aut aliquam mo-